
13.3. Kur është larguar personi nga Mali i Zi për punë/qëndrim/shkollim? 

viti muaji
13.4. Për sa kohë ka për qëllim personi që të qëndrojë jashtë Malit të Zi?

numri i muajve                numri i viteve

14. A është transferuar personi në vendbanimin e tanishëm nga ndonjë
vendbanim tjetër në Mal të Zi?

1. Po        2. Jo 15.

14.1. Nga cili vend është transferuar personi?

Komuna në Mal të Zi

Vendbanimi në Mal të Zi

14.2. Viti dhe muaji i transferimit

viti muaji

15. A ka jetuar/qëndruar personi jashtë Malit të Zi 1 vit dhe më shumë?

1. Po         2. Jo 16.

15.1. Shteti nga i cili është transferuar/kthyer personi

15.2. Arsyeja e transferimit/kthimit të fundit në Mal të Zi

1. ekonomike/afarizëm 4. shkollim
2. arsye familjare 5. tjetër
3. gjendje lufte

15.3. Kur u transferua/kthye personi?

viti muaji
15.4. Edhe sa kohë ka për qëllim personi që të qëndrojë në Mal të Zi?

numri i muajve                numri i viteve

16. Shkolla më e lartë e mbaruar – arsimimi i fituar
(Nuk jepet përgjigje për fëmijët në arsimin parashkollor dhe atë fillor)

1. Pa shkollë 17.
2. Pa e mbaruar shkollën fillore 17.
3. Shkolla fillore 17.
4. Shkolla e mesme
5. KSHL, Shkollë e lartë profesionale/provim zanati
6. Shkolla e lartë dhe shkalla e parë e fakultetit
7. Shkolla më e lartë, fakultet/akademi
8. Studime pasuniversitare për master
9. Doktoratë

Diplomë e fituar sipas sistemit arsimor – Deklarata e Bolonjës
10. Studime akademike bazë
11. Studime bazë të zbatueshme
12. Studime pasuniversitare dhe specializime
13. Studime pasuniversitare për master / studime për master
14. Studime doktorature

1. Mbiemri

Emri

2. Gjinia 1. Mashkull 2. Femër

3. Data e lindjes dhe NUI

dita muaji viti 6 shifrat e tjera të NUI

4. Vendi i lindjes

Komuna në Mal të Zi / shteti në rast se është jashtë shteti

5. Vendi i banimit të përhershëm të nënës në kohën kur ka lindur personi

Komuna në Mal të Zi / shteti në rast se është jashtë shtetit

Vendbanimi në Mal të Zi

6. Statusi ligjor martesor / statusi i partneritetit

1. beqar / beqare 4. Partneritetin jetësor të
2. i martuar / e martuar personave të së njëjtës gjini

(jetojnë bashkë) 8.   5. i divorcuar / e divorcuar
3. i martuar / e martuar (nuk jetojnë bashkë)     6. i ve / e ve

7. A jeton personi në bashkësi jashtëmartesore me partnerin/partneren?

1. Po         2. Jo

8. Numri i gjithsej i fëmijëve të lindur të gjallë – duke përfshirë edhe
fëmijët që nuk janë të gjallë (Pyetja ju bëhet grave, pa
përjashtim nëse kanë lindur fëmijë ose jo)

9. Shtetësia

1. e Malit të Zi 3. e një shteti tjetër
2. e Malit të Zi dhe të një shteti tjetër 4. pa shtetësi

(Në rast se është rrethuar 2 ose 3, të shkruhet se cili është shteti i huaj)

10. Përkatësia kombëtare, domethënë etnike

11. Besimi fetar

12. Gjuha amtare

12a. Gjuha që personi përdor zakonisht

13. A është personi me punë / qëndrim / shkollim jashtë Malit të Zi?
(të shihet në P2 Lista e personave, kolonat 10-16)

1. Po         2. Jo 14.

13.1. Shteti në të cilin gjendet personi

13.2. Arsyeja përse personi nuk gjendet në Mal të Zi

1. ekonomike/afarizëm 3. shkollim
2. arsye familjare 4. tjetër

Pyetjet 6, 7 dhe 8 janë për personat më të mëdhenj se 15 vjeç,
domethënë për persona të lindur para datës 1. nëntor 2008.

Në rast se personi nuk dëshiron që tu përgjigjet pyetjeve 10, 11, 12 dhe 
12a shkruhet përgjigja “Nuk dëshiron që të deklarohet”

Për personin që nuk është në Mal të Zi për 1 vit ose më shumë, 
për arsyet 11, 12 dhe 13 (shikoni në P-2 Lista e personave), kaloni në

pyetjen 16. Shkolla më e lartë e mbaruar – arsimimi i fituar

16.1. Shkolla më e lartë e mbaruar ose institucioni i arsimit të lartë

16.2. Departamenti, drejtimi, programi studimor

17. Shkolla që po vazhdon personi aktualisht

1. Nuk shkollohet
2. Shkollë fillore
3. Shkollë e mesme
4. Studime akademike bazë
5. Studime bazë të zbatueshme
6. Studime pasuniversitare dhe specializime
7. Studime pasuniversitare për master / studime për master
8. Studime doktorature

18. Njohuri për punën me kompjuter
(Përgjigje jepet për persona më të mëdhenj se 10 vjeç, domethënë të lindur
para datës 1. nëntor 2013.) – Mund të rrethoni disa përgjigje

1. Nuk ka njohuri për punën me kompjuter 5. E-mail
2. Word – përpunim teksti 6. Internet
3. Excel – tabela 7. Programim
4. Rrjete shoqërore

19. A di personi ndonjë gjuhë të huaj

1. Po       2. Jo 21.

20. Përmendni se cilat gjuhë di personi
kupton      flet       lexon dhe shkruan

1. 1              2             3

2. 1              2             3

3. 1              2             3

21. A ka bërë personi ndonjë punë të rregullt ose të zakonshme për
pagë/fitim (në të holla, mallra ose shërbime) në periudhën nga
25-31.10.2023, qoftë edhe një orë ose ka punuar si person pa
pagesë në dyqanin/ndërmarrjen e familjes ose në ekonominë
bujqësore familjare?

1. Po        28. 2. Jo 

22. Në rast se personi nuk ka punuar në periudhën nga 25-31.10.2023,
a është në punë në të cilën merr zakonisht pagë ose të ketë punë të
vetën të cilës do ti kthehet? (nuk punon për shkak sëmundje/
lëndimi, pushimi vjetor, festa shtetërore dhe fetare, leje shtatzënësie,
raport mjekësor për fëmijë të sëmurë, arsimim/kualifikim, pakësim
prodhimi dhe pamundësi të tjera të përkohshme për punë)

1. Po        28. 2. Jo 

23. A ka kërkuar punë personi në periudhën nga 04-31.10.2023, ose ka
tentuar të fillojë punë të vetën?

1. Po        25. 2. Jo 

24. Arsyeja kryesore përse personi nuk ka kërkuar punë

1. Personi është në shkollë ose studion
2. Personi është pensionist/e
3. Personi ka të ardhura nga prona ose kapitali (qira, rentë, dividendë etj.)
4. Personi kryen punë shtëpiake të papaguara në ekonominë familjare dhe/ose

prodhon të mira për nevojat e ekonomisë së vet familjare.
5. Arsye tjetër

25. A është i gatshëm personi që të fillojë të punojë në dy javët e
ardhshme, në rast se i ofrohet punë

1. Po        2. Jo 31.

26. A ka punuar personi më parë?

1. Po        2. Jo 31.

27. Viti në të cilin personi ka punuar për herë të fundit

28. Profesioni – lloji i punës që bën personi ose që ka bërë më parë

Të dhënat e grumbulluara në këtë pyetësor janë
sekret shtetëror dhe do të përdoren vetëm për

qëllime statistikore

Ligji për Regjistrimin e popullsisë,
ekonomive familjare dhe banesave

(“Gazeta Zyrtare e Malit të Zi”, nr. 140/22)

REGJISTRIMI I POPULLSISË, EKONOMIVE FAMILJARE DHE I BANESAVE NË VITIN 2023

Mali i Zi
Instituti i Statistikës

PYETËSOR PËR PERSONIN

Komuna            Rrethi i regjistrimit        Banesa          Personi

PYETËSORI P-1

Pyetjet 21-30 lidhen me personin që është më i madh se 15 vjeç
domethënë, që personi ka lindur para datës 1. nëntor 2008.

29. Veprimtaria në të cilën personi ka punuar ose punon

emërtimi i veprimtarisë

emërtimi i ndërmarrjes/institucionit/bankës ose të formave të tjera të organizimit

30. Statusi profesional i personit (që punon ose që ka punuar)

1. Punon tek punëdhënësi/ja në sektorin privat ose shtetëror në bazë të
kontratës me shkrim ose me gojë dhe përfiton shpërblim në të holla ose
në natyrë

2. Punëdhënës/e (angazhon një ose më shumë persona)
3. Kryen veprimtari të pavarur (nuk angazhon persona të tjerë)
4. Bujk/eshë në ekonominë familjare dhe nuk angazhon persona të tjerë
5. Bujk/eshë në ekonominë familjare dhe angazhon persona të tjerë
6. Punëtor/e ndihmës në familje në ekonominë familjare ose në ndërmarrjen

e ndonjërit nga anëtarët/et e familjes

31. Personi a punon/shkollohet në vendin e banimit?
1. Po        33. 2. Jo

32. Vendi ku punon/shkollohet

Komuna në Mal të Zi / shteti, në rast se është jashtë Malit të Zi

Vendbanimi në Mal të Zi

33. A ka personi vështirësi/pengesa për kryerjen e aktiviteteve të
përditshme?

1. Nuk ka kurrfarë vështirësie/pengese 35.

2. ___________________________________ 35.

3. Ka vështirësi/pengesa të përcaktuara

34. Lloji dhe shkalla e vështirësisë/pengesës
Për çdo lloj vështirësie/pengese rrethoni një nga numrat e ofruar
(1 – Nuk ka vështirësi/pengesa; 2 – Ka disa vështirësi/pengesa; 3 – ka shumë
vështirësi/pengesa; 4 - Nuk ka aspak mundësi që të kryejë aktivitete)

a. me ecjen 1       2      3      4
b. me shikimin 1       2      3      4 
c. me dëgjimin 1       2      3      4 
d. me kujtesën ose koncentrimin 1       2      3      4 
e. me rastin e përkujdesjes për veten 1       2      3      4 
f. në komunikim 1       2      3      4 

35. A ka personi vendim për statusin e personit me invaliditet?
1. Po        2. Jo 38.

36. Cili e ka dhënë vendimin për statusin e personit me invaliditet?
(Është e mundshme që të zgjidhni disa përgjigje)

1. Qendra për punë sociale
2. Enti për punësim
3. Fondi i SPI (PIO)
4. Institucionet dhe organet kompetente të arsimimit
5. Institucionet shëndetësore (Komisioni i mjekëve)

37. Për çfarë lloji invaliditeti është fjala?
(Është e mundshme që të zgjidhni disa përgjigje)

1. shqisore
2. motorike
3. psiko-sociale

38. Përgjigjet e pyetjeve i dha: 

1. Personi për të cilin u plotësua pyetësori
2. Anëtar/e tjetër e familjes

Data, ______ . 11. 2023. Nënshkrimi i personit që dha përgjigjet

Pyetjet 31-32 lidhen me personin që punon ose shkollohet

Gjendja më 31 tetor 2023, në orën 24

Në rast se personi nuk dëshiron që ti përgjigjet pyetjes 33
shkruhet përgjigja "Nuk dëshiron që të deklarohet".
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